



ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2017

№ 236

г. Саранск

О внесении изменений в Республиканскую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Республике Мордовия» на 2013 – 2017 годы

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в Республиканскую адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Республике Мордовия» на 2013 – 2017 годы, утвержденную постановлением Правительства Республики Мордовия от 24 декабря 2012 г. № 472 «Об утверждении Республиканской адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Республике Мордовия» на 2013 – 2017 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 23 апреля 2013 г. № 122, от 25 ноября 2013 г. № 516, от 13 марта 2014 г. № 106, от 7 июля 2014 г. № 323, от 22 декабря 2014 г. № 654, от 29 января 2015 г. № 37, от 2 февраля 2015 г. № 41, от 22 июня 2015 г. № 385, от 30 декабря 2015 г. № 759, 14 марта 2016 г. № 126, от 28 марта 2016 г. № 165, от 10 октября 2016 г. № 518, от 30 декабря 2016 г. № 661) (далее – Программа), следующие изменения:

1) в позиции «Объем и источники финансирования Программы» паспорта Программы:

цифры «2 294 282,72» заменить цифрами «2 807 842,72»;

цифры «1 065 819,60» заменить цифрами «552 259,60»;

цифры «461 600,63» заменить цифрами «573 290,63»;

цифры «350 739,60» заменить цифрами «239 049,60»;

цифры «637 958,63» заменить цифрами «1 039 828,63»;

цифры «475 979,50» заменить цифрами «74 109,50»;

2) в части шестой раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

цифры «2 294 282,72» заменить цифрами «2 807 842,72»;

цифры «1 065 819,60» заменить цифрами «552 259,60»;

3) в приложении 2 «Объемы и источники финансирования»:

в графе «Всего»:

цифры «2 294 282,72» заменить цифрами «2 807 842,72»;

цифры «1 065 819,60» заменить цифрами «552 259,60»;

в графе «2015 год»:

цифры «461 600,63» заменить цифрами «573 290,63»;

цифры «350 739,60» заменить цифрами «239 049,60»;

в графе «2016 год»:

цифры «637 958,63» заменить цифрами «1 039 828,63»;

цифры «475 979,50» заменить цифрами «74 109,50»;

б) в приложении 3:

в строке «Итого по Республике Мордовия за 2013 – 2017 годы»:

цифры «2294282717,34» заменить цифрами «2807842717,34»;

цифры «1065819603,85» заменить цифрами «552259603,85»;

в строке «Итого по Республике Мордовия за 2015 год»:

цифры «461600625,64» заменить цифрами «573290625,64»;

цифры «350739604,59» заменить цифрами «239049604,59»;

подраздел «Итого по городскому округу Саранск» раздела «Итого по Республике Мордовия за 2015 год» изложить в следующей редакции:

в строке «Итого по Республике Мордовия за 2016 год»:
цифры «637958632,60» заменить цифрами «1039828632,60»;
цифры «475979497,40» заменить цифрами «74109497,40»;
подраздел «Итого по Краснослободскому городскому поселению» раздела «Итого по Республике Мордовия за 2016 год» изложить в следующей редакции:

«Итого по Краснослободскому городскому поселению»	x	x	x	x	152	137	2 347,80	57	44	13	2 149,00	1 779,60	369,40	95 237 338,24	58 429 975,80	31 746 778,95	5 060 583,49
486 г. Краснослободск, Микрорайон-1, 27	39	16.11.2010	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	38	38	478,80	20	8	12	478,80	142,20	336,60	21 219 003,05	13 018 274,74	7 073 223,71	1 127 504,60
487 г. Краснослободск, ул. Карла Маркса, 12	46	07.12.2010	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	3	3	116,90	3	3	-	116,90	116,90	-	5 180 663,02	3 178 438,42	1 726 942,05	275 282,55
488 г. Краснослободск, ул. Кирова, 3	26	14.10.2010	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	11	11	120,10	5	4	1	120,10	87,30	32,80	5 322 477,58	3 265 444,44	1 774 215,05	282 818,09
489 г. Краснослободск, пер. Октябрьский, 4	10	27.08.2010	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	8	6	161,40	3	3	-	121,40	121,40	-	5 380 089,75	3 300 790,63	1 793 419,72	285 879,40
490 г. Краснослободск, ул. Калинина, 23	43	24.11.2010	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	15	13	179,00	3	3	-	135,00	135,00	-	5 982 801,61	3 670 566,18	1 994 329,99	317 905,44
491 г. Краснослободск, ул. К. Маркса, 4	47	24.11.2010	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	4	4	137,00	3	3	-	137,00	137,00	-	6 071 435,71	3 724 944,94	2 023 875,62	322 615,15
492 г. Краснослободск, ул. М. Горького, 28	22	09.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	17	17	361,90	8	8	-	361,90	361,90	-	16 038 340,02	9 839 836,31	5 346 281,67	852 222,04
493 г. Краснослободск, ул. Молодежная, 10	15	07.10.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	14	14	170,60	3	3	-	170,60	170,60	-	7 560 488,55	4 638 508,08	2 520 242,20	401 738,27
494 г. Краснослободск, ул. Молодежная, 12	18	16.11.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	12	12	162,10	3	3	-	162,10	162,10	-	7 183 793,64	4 407 398,36	2 394 673,28	381 722,00
495 г. Краснослободск, ул. Молодежная, 7	23	12.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	10	10	130,00	2	2	-	130,00	130,00	-	5 761 216,37	3 534 619,29	1 920 465,92	306 131,16
496 г. Краснослободск, ул. Молодежная, 8	24	12.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	7	7	172,00	3	3	-	172,00	172,00	-	7 622 532,42	4 676 573,21	2 540 924,14	405 035,07
497 г. Краснослободск, ул. Кирова, 16	14	02.09.2010	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	13	2	158,00	1	1	-	43,20	43,20	-	1 914 496,52	1 174 581,18	638 185,60	101 729,74

подраздел «Итого по Рузаевскому городскому поселению» раздела «Итого по Республике Мордовия за 2016 год» изложить в следующей редакции:

«Итого по Рузаевскому городскому поселению»	x	x	x	x	108	108	1 657,00	43	25	18	1 657,00	828,30	828,70	67 104 528,66	38 626 835,76	24 670 083,49	3 807 609,41
499 г. Рузаевка, ул. Пензенский мост, 1	1	26.12.2011	1 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	8	8	186,20	4	2	2	186,20	98,20	88,00	7 540 653,73	4 340 565,37	2 772 220,61	427 867,75
500 г. Рузаевка, ул. Ленина, 82	3	26.12.2011	1 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	39	39	461,80	11	3	8	461,80	127,30	334,50	18 701 793,20	10 765 161,59	6 875 464,43	1 061 167,18
501 г. Рузаевка, ул. Трынова, 22	7	26.12.2011	1 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	12	12	254,60	7	4	3	254,60	104,80	149,80	10 310 689,80	5 935 058,77	3 790 587,36	585 043,67
502 г. Рузаевка, пер. Пугачевский, 2	9	26.12.2011	1 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	9	9	193,80	4	1	3	193,80	35,20	158,60	7 848 435,52	4 517 731,30	2 885 372,47	445 331,75
503 г. Рузаевка, ул. Рубцова, 5	98	30.12.2010	1 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	17	17	184,50	6	6	-	184,50	184,50	-	7 471 807,81	4 300 936,15	2 746 910,32	423 961,34
504 г. Рузаевка, ул. Революции 1905 г., 10	93	30.12.2011	1 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	18	18	237,60	8	8	-	237,60	237,60	-	9 622 230,54	5 538 766,55	3 537 484,51	545 979,48
505 г. Рузаевка, ул. Рубцова, 28а	97	30.12.2011	1 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	5	5	138,50	3	1	2	138,50	40,70	97,80	5 608 918,06	3 228 616,03	2 062 043,79	318 258,24

подраздел «Итого по городскому округу Саранск» раздела «Итого по Республике Мордовия за 2016 год» изложить в следующей редакции:

577	г. Саранск, ул. Уфимская, 54	202	26.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	12	12	128,90	4	2	2	128,90	62,40	66,50	7 393 486,09	5 368 485,52	1 725 603,60	299 396,97
578	г. Саранск, ул. Уфимская, 58	400	27.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	9	9	84,00	3	1	2	84,00	37,60	46,40	4 818 097,99	3 498 470,00	1 124 520,58	195 107,41
579	г. Саранск, ул. Фурманова, 13	422	27.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	5	5	85,40	2	2	-	85,40	85,40	-	4 898 399,63	3 556 777,84	1 143 262,59	198 359,20
580	г. Саранск, ул. Фурманова, 32	232	26.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	13	13	273,80	8	7	1	273,80	243,00	30,80	15 704 705,13	11 403 346,28	3 665 401,59	635 957,26
581	г. Саранск, ул. Фурманова, 34	457	27.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	13	13	262,50	8	6	2	262,50	191,50	71,00	15 056 556,23	10 932 718,77	3 514 126,80	609 710,66
582	г. Саранск, ул. Фурманова, 38	188	26.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	21	21	291,38	8	7	1	291,38	259,98	31,40	16 713 064,21	12 135 526,08	3 900 747,68	676 790,45
583	г. Саранск, ул. Фурманова, 40	189	26.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	21	21	272,69	8	5	3	272,69	175,89	96,80	15 641 037,41	11 357 116,50	3 650 541,86	633 379,05
584	г. Саранск, ул. Борина, 26	377	27.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	8	8	183,30	3	-	3	183,30	-	183,30	10 513 778,12	7 634 161,33	2 453 864,54	425 752,25
585	г. Саранск, ул. Борина, 30	378	27.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	15	15	151,80	4	1	3	151,80	25,80	126,00	8 706 991,38	6 322 235,09	2 032 169,33	352 586,96
586	г. Саранск, ул. Борина, 34	379	27.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	19	18	164,30	4	-	4	112,70	-	112,70	6 464 281,48	4 693 780,59	1 508 731,77	261 769,12
587	г. Саранск, ул. Борина, 36	380	27.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	12	12	237,60	4	1	3	237,60	26,40	211,20	13 628 334,33	9 895 672,30	3 180 786,77	551 875,26
588	г. Саранск, ул. Борина, 38	194	26.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	13	13	275,20	4	1	3	275,20	45,60	229,60	15 785 006,76	11 461 654,11	3 684 143,60	639 209,05
589	г. Саранск, ул. Васенко, 5а	227	26.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	20	20	287,40	6	5	1	287,40	243,30	44,10	16 484 778,14	11 969 765,24	3 847 466,83	667 546,07
590	г. Саранск, ул. Восточная, 1	198	26.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	24	24	246,60	8	3	5	246,60	93,00	153,60	14 144 559,11	10 270 508,37	3 301 271,12	572 779,62
591	г. Саранск, ул. Крестьянская, 4	62/11	26.05.2008	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	2	2	45,50	2	-	2	45,50	-	45,50	2 609 803,08	1 895 004,59	609 115,31	105 683,18
592	г. Саранск, ул. Мордовская, 11а	287	26.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	6	6	184,30	5	-	5	184,30	-	184,30	10 571 136,43	7 675 809,78	2 467 251,69	428 074,96
593	г. Саранск, ул. Московская, 21	65	26.05.2008	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	6	6	120,20	2	2	-	120,20	120,20	-	6 894 468,80	5 006 143,99	1 609 135,40	279 189,41
594	г. Саранск, ул. Уфимская, 62	401	26.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	8	8	161,40	4	1	3	161,40	32,30	129,10	9 257 631,15	6 722 060,23	2 160 685,97	374 884,95
595	г. Саранск, ул. Чехова, 20а	404	26.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	9	9	148,20	3	-	3	148,20	-	148,20	8 500 501,46	6 172 300,65	1 983 975,59	344 225,22
596	г. Саранск, ул. Чехова, 40	402	26.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	9	9	138,10	4	1	3	138,10	25,20	112,90	7 921 182,54	5 751 651,29	1 848 765,38	320 765,87
597	г. Саранск, ул. Чехова, 46	403	26.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	2	2	76,70	4	1	3	76,70	18,20	58,50	4 399 382,34	3 194 436,31	1 026 794,38	178 151,65
598	г. Саранск, ул. Энергетическая, 1	356	26.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	5	5	193,20	3	1	2	193,20	60,10	133,10	11 081 625,39	8 046 481,02	2 586 397,33	448 747,04
599	г. Саранск, ул. Энергетическая, 7	357	26.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	3	3	98,10	2	1	1	98,10	45,40	52,70	5 626 850,16	4 085 713,19	1 313 279,39	227 857,58
600	г. Саранск, ул. Энергетическая, 11	354	26.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	6	6	128,80	2	2	-	128,80	128,80	-	7 387 750,26	5 364 320,68	1 724 264,88	299 164,70
601	г. Саранск, ул. Энергетическая, 13	359	26.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	3	3	129,20	2	1	1	129,20	26,40	102,80	7 410 693,58	5 380 980,06	1 729 619,74	300 093,78
602	п. Зыково, ул. разезд 626 км, 2	230	26.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	14	14	159,40	4	3	1	159,40	116,80	42,60	9 142 914,53	6 638 763,32	2 133 911,67	370 239,54
603	р.п. Луховка, ул. Заводская, 8	406	27.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	10	10	73,40	2	-	2	73,40	-	73,40	4 210 099,91	3 056 996,41	982 616,79	170 486,71
604	р.п. Николаевка, ул. Тимирязева, 37	407	27.12.2011	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	8	8	226,30	4	1	3	226,30	28,20	198,10	12 980 185,43	9 425 044,79	3 029 511,98	525 628,66
605	р.п. Николаевка, пл. Школьная, 14	363/09	28.12.2009	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	4	4	172,90	3	2	1	172,90	86,00	86,90	9 917 251,71	7 201 017,43	2 314 638,19	401 596,09
606	р.п. Ялга, ул. Гагарина, 13	412	28.12.2010	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	8	8	73,10	2	1	1	73,10	30,50	42,60	4 192 892,42	3 044 501,87	978 600,64	169 789,91
607	р.п. Ялга, пер. Возальный, 9	337/09	28.12.2009	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	4	4	154,10	4	4	-	154,10	154,10	-	8 838 915,49	6 418 026,52	2 062 959,77	357 929,20
608	р.п. Ялга, ул. Садовая, 17	371	28.12.2010	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	5	5	126,10	2	-	2	126,10	-	126,10	7 232 882,82	5 251 869,85	1 688 119,58	292 893,39
609	р.п. Ялга, пер. Школьный, 35	413	28.12.2010	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	12	12	234,10	6	-	6	234,10	-	234,10	13 427 580,24	9 749 902,72	3 133 931,75	543 745,77
610	г. Саранск, пер. Кирпичный, 4	344	28.12.2009	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	5	5	84,80	2	1	1	84,80	45,50	39,30	4 863 984,64	3 531 788,77	1 135 230,30	196 965,57
611	г. Саранск, ул. Мордовская, 18	383	28.12.2009	2 кв. 2017 г.	3 кв. 2017 г.	16	16	134,70	5	3	2	134,70	97,00	37,70	7 726 164,28	5 610 046,54	1 803 249,07	312 868,67

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В. Сушков